[image: Герб2+]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2021 № 664-ПГ

г. Котельники

О создании штаба по заключению социальных контрактов
в городском округе Котельники Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178 – ФЗ
«О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Московской области от 30.12.2013
№ 189/2013-ОЗ «О государственной социальной помощи и экстренной социальной помощи в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 11.05.2021 № 346/15 «Об утверждении Порядка назначения государственной социальной помощи и Порядка назначения государственной социальной помощи, оказываемой на основании социального контракта», органы местного самоуправления муниципальных образований Московской области наделяются отдельными государственными полномочиями Московской области,
с целью выработки согласованных действий заинтересованных ведомств по выходу гражданина и (или) его семьи из трудной жизненной ситуации и предоставления государственной социальной помощи малоимущим гражданам на основании социального контракта, постановляю:
1. Создать и утвердить состав штаба по оказанию по заключению социальных контрактов в городском округе Котельники Московской области (далее – комиссия) (приложение 1).
2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на интернет - портале городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Назначить ответственного за исполнение настоящего постановления начальника отдела субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы Агафонову Е.М.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Кузьмину И.М.

Глава городского округа
Котельники Московской области                                                            С.А. Жигалкин

2

	Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
городского округа Котельники Московской области
от 30.07.2021 № 664-ПГ

СОСТАВ
штаба по заключению социальных контрактов
в городском округе Котельники Московской области

	Кузьмина И.М.
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области (председатель Комиссии)

	Ибрагимова Р.А.
	Депутат Совета депутатов городского округа Котельники Московской области

	Каменкова Е.И.
	Директор государственного казенного учреждения социального обслуживания Московской области  «Люберецкого социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних»

	Кижватова И.Е.
	Директор государственного казенного учреждения Московской области «Люберецкого центра занятости»

	Кондрашина С.В.
	Председатель общественной организации «МногоМама Котельники»

	Кормильцына С.Д.
	Начальник отдела инвестиций и инноваций

	Мартынова И.П.
	Начальник Люберецкого окружного управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области (заместитель председателя Комиссии)

	Меренкова В.С.
	Председатель совета Московской областной региональной общественной организации инвалидов «Феникс»

	Пахомова Е.Н.
	Главный эксперт отдела субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы (секретарь комиссии)

	Потапенко А.С.
	Заместитель заведующего отделом по работе с населением и предоставлению государственных услуг №2 Люберецкого окружного управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области

	Суровцев А.Н.
	Начальник отдела по защите прав потребителей

	Цвейба О.Н.
	Начальник управления развития отраслей социальной сферы

	Ярцева И.Н.
	Начальник сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав

[bookmark: _GoBack]
image1.png
DDD)